বললেন— ‘আল্লাহর শপথ! তিনি আপনার ক্ষতি হতে দেবেন না। আপনি আত্মীয়তার সম্পর্ক অক্ষুণ্ণ রাখেন, বন্ধুদের সহযোগিতা করেন, অন্যের বোঝা নিজের কাঁধে নিয়ে তাদের কষ্ট দূর করেন। আপনি অত্যন্ত অতিথিপরায়ণ ও ইনসাফ কায়েমে অগ্রবর্তী।’^{১২}

^{১০} ইবনে সাদ, ‘আত-তাবাকাতুল কুবরা’, বৈরুত, ১৯৬০ (১৩৮০), খণ্ড-১, পৃ.-১৯২; মুহাম্মাদ ইবনে জারির আত-তাবারি, ‘তারিখুর-রসূল ওয়াল মুলুক’, কায়রো, ১৯৬০, খণ্ড-২, পৃ.-২৯৮-১৯৯

^{১১} বুখারি, অধ্যায় : ‘বাবুল ওয়াহি’, খণ্ড-১, পৃ.-২ ৩; ইবনে হিশাম, ‘সিরাতুন-নববিয়াহ’, কায়রো, ১৯৫৫ (১৩৭৫), বই-১, (খণ্ড-১ ও ২), পৃ.-২৩৬; মুহাম্মাদ ইবনে জারির আত-তাবারি, ‘তারিখুর-রসূল ওয়াল মুলুক’, কায়রো, ১৯৬০, খণ্ড-২, পৃ.-২৯৯; আল্লামা শিবলি নোমানি, ‘সিরাতুন-নবি’, আজমগড় (ভারত), ১৯৬২, খণ্ড-১, পৃ.-২০১-২০৩; আরও দেখুন ‘আদ-দুরার’, ইবনে আবদুল বার (পৃ.-৩৩-৩৪); আবদুর রহমান সুহাইলি, ‘আর রাউদুল উনুফ’, আবদুর রহমান সুহাইলি, (খণ্ড-১, পৃ.-১৫৩); ও মুসলিম।